
Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 

 

 

1/2  

  Smlouva 

   Číslo smlouvy příkazce: 0080D1/2020/ŠaS 

Identifikátor veřejné zakázky: P18V00149908 

 
                                                                                                                                                     

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě příkazní na zajištění služeb č. 0080/2019/ŠaS/VZKÚ  ze dne 
23.01.2019 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava   Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava           Vítkovická 3004, 703 00 Ostrava 

zastoupené Mgr. Andreou Hoffmannovou, Ph.D.  zastoupena Liběnou Světlíkovou 

náměstkyní primátora  předsedkyní představenstva 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

IČO:  00845451 IČO:  75125285  

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ:  CZ75125285  

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s.  

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:  5899880036/5500 

Zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 
14989          

________________________________________    _________________________________________ 

dále jen příkazce     dále jen příkazník  

 

 

Obsah dodatku č. 1 ke smlouvě 

 

čl. I 
 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy příkazní na zajištění služeb 
č. 0080/2019/ŠaS/VZKÚ uzavřené mezi smluvními stranami dne 23.01.2019. 

 

čl. II  
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

 

1. Článek II. Předmět, bod 1., odstavec první (období plnění), této smlouvy se mění takto: 

Příkazník se zavazuje ke kompletnímu organizačnímu, personálnímu zajištění a realizaci kurzů v oblasti 

polytechnického vzdělávání - základů řemeslné výroby a zacházení s běžným ručním nářadím 
pro mateřské školy (dále také „MŠ“) ve správním obvodu obce s rozšířenou působností (dále také 
„ORP“) Ostrava v průběhu školního roku od 1.2.2019 do 31.12.2020. 

 

2. Článek IV. Platební podmínky, bod 3. smlouvy se mění a doplňuje takto: 

V souladu s ustanovením § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené příkazcem v soupisu 
skutečně provedených činností (služeb) se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné 



Statutární město Ostrava 
Magistrát 
 
MAP ORP OSTRAVA 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

 

 

 

2/2  

  Smlouva 

v termínech dle jednotlivých kurzů, realizovaných v každé jednotlivé mateřské škole. V případě zásahu 
vyšší moci, v jehož důsledku dojde k dočasné nemožnosti příkazníka pokračovat v plnění dle této 
smlouvy (dočasná nemožnost realizovat další lekce dosud neukončených kurzů, např. v důsledku 
rozhodnutí o uzavření mateřské/ých škol/y), sjednávají smluvní strany možnost příkazníka žádat úhradu 
odměny (fakturovat) za neukončené kurzy/dvojkurzy, jejichž realizace již započala a v rámci kterých 
byla uskutečněna minimálně 1 lekce. Odměna za takto žádanou úhradu plnění bude vypočtena 
následovně: odměna za 1 kurz (5 lekcí pro maximálně 6 účastníků), v případě realizace 1 kurzu 

v daném termínu v dané MŠ nebo odměna za dvojkurz (5 lekcí probíhajících souběžně pro dvě skupiny 
o 6 účastnících), v případě realizace dvojkurzu v daném termínu v dané mateřské škole, dělena počtem 
uskutečněných lekcí kurzu/dvojkurzu + cena dopravy dle skutečně ujetých km. Lekce a kurzy, 

které nemohly být z výše uvedeného důvodu uskutečněny v řádném, příkazníkem a mateřskou školou 
dohodnutém termínu, je příkazník povinen uskutečnit po pominutí důvodu dočasné nemožnosti 
pokračovat v plnění, a to na základě dohody náhradního/náhradních termínů s mateřskou školou. 
O náhradním/náhradních termínech je příkazník povinen informovat příkazce minimálně 3 pracovní 
dny před uskutečněním první takto dohodnuté lekce. V případě, že z objektivních důvodů nebude 

možno realizovat některé neuskutečněné lekce ani v náhradním termínu, nevzniká tím příkazci ani 
příkazníkovi právo na náhradu škody. 

 

 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších změn a předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodla rada města usnesením 
č. 03648/RM1822/55 ze dne 14.04.2020. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1 je vyžadováno uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku č. 1 
do registru smluv zajistí statutární město Ostrava.  

4. Tento dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě. 

5. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všem ustanoveními tohoto dodatku č. 1, 
což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nezmíněné zůstávají beze změn. 
 

 
Za příkazce Za příkazníka 

 __________________________________________   _________________________________________  

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. Liběna Světlíkova  

náměstkyně primátora                                                       předsedkyně představenstva spolku 

na základě plné moci 


